सीएसआईआर - राष्ट्रीय रासायनिक प्रयोगशाला **CSIR-National Chemical Laboratory** पुणे/Pune - 411 008

विज्ञापन सं/Advt.No.: Apprentice/2022

23.11.2022

सीएसआईआर - एनसीएल, पुणे में दिसंबर 2022 से शुरू होने वाले नए "सत्र 2022-23" के लिए ट्रेड अप्रेंटिस की भर्ती करने का प्रस्ताव है।

It is proposed to engage trade apprentices at CSIR-NCL, Pune for the new "Session 2022-23" commencing from December 2022.

ट्रेड अपरेंटिस का चयन उनके व्यक्तिगत साक्षात्कार में प्रदर्शन के आधार पर किया जाएगा । चयन किए ने वाले प्रशिक्षुओं की संख्या का विवरण निम्नप्रकार से है।

The Trade Apprentices will be engaged on the basis of the performance in their personal interview. The details of the number of apprentices to be engaged are as follows:

Sr. No.	Name of Trade	No. of apprentices to be engaged for the Session 2022-23
01	Painter (General)	02
02	Mason (Building Constructor)	04
03	Carpenter	03
04	Wireman	03
05	Mechanic Diesel	02
06	Fitter	05
07	Draughtsman (Mechanical)	01
08	Turner	01
09	Mechanic R&AC	04
10	Plumber	03
11	Welder (Gas and Electric)	02
12	Electrician	03
Total		33

इच्छुक उम्मीदवार बुधवार, दिनांक 14.12.2022 को सुबह 10:00 बजे व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए कम्युनिटी सेंटर, सीएसआईआर - एनसीएल, एसबीआई के सामने, डॉ. होमी भाभा रोड, पाषाण, पुणे - 411 008 में उपस्थित रहें।

Interested candidates are advised to appear for the personal interview on Wednesday, 14.12.2022, at 10:00 a.m. at Community Centre, CSIR-NCL, In front of SBI, Dr. Homi Bhabha Road, Pashan Road, Pune-411008.

उम्मीदवारों को अपने साथ एसएससी प्रमाणपत्र, जन्म प्रमाणपत्र, आईटीआई उत्तीर्ण प्रमाणपत्र, जाति प्रमाण पत्र (यदि एससी, एसटी, ओबीसी है तो), आधार कार्ड, की मूलप्रति और इन सभी दस्तावेजों की साक्ष्यांकित प्रतियों का एक सेट और दो पासपोर्ट आकार की फोटो लाना अति आवश्यक है।

Candidates must bring with them SSC Certificate, Date of birth Certificate, ITI pass certificate, Caste Certificate (if belongs to SC/ST/OBC etc.), Aadhaar Card, etc. in original and also one set of attested copies of all these documents along with two passport size photographs.

जो उम्मीदवार उपर्युक्त दस्तावेज साथ में लेकर नहीं आते है उन्हें साक्षात्कार के लिए उपस्थित नहीं होने दिया जायेगा ! Candidates who fail to bring these documents will not be allowed to appear for interview.

कृपया ध्यान रखें की जिन का चयन किया जायेगा उन्हें www.apprenticeshipindia.gov.in पोर्टल के माध्यम से ऑनलाइन पंजीकरण करना जरुरी होगा तभी उनकी उम्मीदवारी को सीएसआईआर - एनसीएल, पुणे द्वारा अंतिम पंजीकरण हेत् विचार में लिया जायेगा। इसकी पूरी जिम्मेदारी उम्मीदवार की ही होगी।

It may be noted that, trade apprentices who will be offered as trade apprentice have to register themselves online through portal on www.apprenticeshipindia.gov.in, and then only their candidature will be considered for final registration by CSIR-NCL, Pune. This will be the sole responsibility of the concerned candidate to register themselves.



शिक्षुता नियम 1992 के अनुसार आरक्षण प्रावधानों का पालन किया जाएगा। Reservation provisions as per Apprenticeship Rule 1992 will be followed.

साक्षात्कार हेतु उपस्थित होने के लिए कोई टीए देय नहीं होगा। No TA will be admissible for attending the interview.

सभी सूचनापट्ट / All Notice Boards

पूर्ण, सुधा रानी) प्रशासन नियंत्रक